
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial SANTA MARTA

Dirección PALACIO MUNICIPAL

Telefonos 5709592

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la 

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

SANTA MARTA

12561364

CELY SANTOS

FERNANDO ALBERTO

March 05, 2003

CONCEJO MUNICIPAL

12561364

CELY SANTOS

FERNANDO ALBERTO

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

007

December 10, 2003

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 1 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

447

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

SANTA MARTA

March 05, 2003

March 05, 2003

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el  

DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA, dado que ha acreditado los requisitos 

exigidos por la Ley 550 de 1999 para este efecto.

ARTÍCULO 2º.- Designar al doctor FERNANDO OLIVERA VILLANUEVA, identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 79.471.574 de Bogotá, como promotor del acuerdo de reestructuración de pasivos del DISTRITO TURISTICO, 

CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA , quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en 

relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º.-  Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos 

e inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del DISTRITO TURISTICO, CULTURAL 

E HISTORICO DE SANTA MARTA, a que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bogotá D.C., a los 

ANA LUCIA VILLA ARCILA

DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

ALVA/am-resdaf 003-2003

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 2 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

SANTA MARTA

79471574

OLIVERA VILLANUEVA

FERNANDO

447

March 05, 2003

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 3 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

March 05, 2003

79471574

OLIVERA VILLANUEVA

FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 05, 2003

March 05, 2003

AVISO

AVISO INICIACION PROMOCION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

FERNANDO OLIVERA VILLANUEVA

12561364Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
SANTA MARTA

DISTRITO TURISTICO CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 4 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

March 05, 2003

79471574

OLIVERA VILLANUEVA

FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 05, 2003

March 05, 2003

ACTA

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA- NOMINADORA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
SANTA MARTA

DSITRITO TURISTICO CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 12561364 - FERNANDO ALBERTO CELY SANTOS - ALCALDE

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 5 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

July 04, 2003

79471574

OLIVERA VILLANUEVA

FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 04, 2003

July 04, 2003

CONVOCATORIA Y ACTA

REUNION DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y VOTOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

FERNANDO OLIVERA - PROMOTOR

79471574Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTORIA  Y ENTIDAD TERRITORIAL

DISTRITO DE SANTA MARTA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 6 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

October 09, 2003

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

October 09, 2003

October 09, 2003

RESOLUCION 1855

RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA UN NUEVO 

PROMOTOR AL ACUERDO DEL DISTRITO DE SANTA MARTA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA  ARCILA - NOMINADORA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
MINISTERIO DE HACIENDA

DISTRITO DE SANTA MARTA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 7 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

November 25, 2003

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

November 25, 2003

September 17, 2003

ACTA DE CONCILIACION

ACTA DE CONCILIACION DEL VERBAL SUMARIO ENTRE 

PORVENIR Y EL PROMOTOR DEL ACUERDO DE SANTA MARTA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

FERNANDO OLIVERA - FREDY MARIN - MARIA DEL PILAR G

79471574Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
SUPERSOCIEDADES

SANTA MARTA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 8 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

January 17, 2004

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

January 17, 2004

January 17, 2004

CONVOCATORIA Y ACUERDO

CONVOCATORIA A LA VOTACION Y ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION  DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ACREEDORES DEL DISTRITO

47Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DISTRITO Y ACREEDORES

DISTRITO DE SANTA MARTA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 19082034 - JOSE FRANCISCO ZUÑIGA -ALCALDE

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 9 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

March 11, 2003

resln 487

resolucion autorizando istrito a efectuar pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 10 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

March 21, 2003

resln 564

resolucion autorizacion efectuar pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 11 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

April 01, 2003

resl 631

resolucion autorizacion efectuar pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 12 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

May 07, 2003

resln 842

resln autoriza efectuar pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 13 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

May 29, 2003

resln 996

resln autoriza efectuar pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 14 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

September 15, 2003

resln 1679

resln autoriza efectuar pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 15 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

April 24, 2006

74370392

ROMERO LEGUIZAMON

NELSON DARIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 24, 2006

October 01, 2003

resln 1807

resln autoriza pago

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - MINHACIENDA

Distrito Santa Marta
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 16 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

August 14, 2006

79157824

TORRES SALAZAR

FERNANDO ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 14, 2006

July 27, 2006

2718

Resolución Minhacienda 2718 por la cual se designa al Doctor 

Fernando Laberto Torres Salazar, con la cédula de ciudadanía 

79.157.824 de Bogotá, como promotor del Acuerdo de 

Reestructuración de Pasivos del Distrito de Santa Marta 

(Magdalena).

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DIRECCION 

GENERAL DE APOYO FISCAL

Ministerio de Hacienda y Crédito Público
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 17 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

November 14, 2008

79157824

TORRES SALAZAR

FERNANDO ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

November 14, 2008

November 11, 2008

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA A LA REUNION PARA LA 

PRESENTACION DE LA PROPUESTA DE MODIFICACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DISTRITO 

CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA, PUBLICADO EN EL 

DIARIO "HOY DIARIO DEL MAGDALENA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

FERNANDO ALBERTO TORRES SALAZAR

79157824Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 18 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

November 24, 2008

79157824

TORRES SALAZAR

FERNANDO ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

November 24, 2008

November 19, 2008

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA A REUNION DE DETERMINACION DE  

ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO Y VOTACION DE LA 

PROPUESTA DE MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DISTRITO DE SANTA 

MARTA, PUBLICADO EN EL DIARIO "HOY DIARIO DEL 

MAGDALENA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

FERNANDO ALBERTO TORRES SALAZAR

79157824Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 19 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

December 02, 2008

79157824

TORRES SALAZAR

FERNANDO ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

December 02, 2008

November 27, 2008

ACTA DE REUNION

ACTA DE REUNION DE DETERMINACION DE  ACREENCIAS Y 

DERECHOS DE VOTO DENTRO DEL PROCESO DE 

NEGOCIACION DE LA PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DISTRITO CULTURAL 

E HISTORICO DE SANTA MARTA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

2

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 5 FOLIOS ASI: 3 FOLIOS CON 

EL ACTA Y 2 FOLIOS CON AVISOS DE CONVOCATORIA A LA REUNION 

PUBLICADOS EN EL "HOY DIARIO DEL MAGDALENA" Y EN "EL 

HERALDO" LOS DIAS 19 Y 21 DE NOVIEMBRE DE 2008 

RESPECTIVAMENTE

FERNANDO ALBERTO TORRES SALAZAR

79157824Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR Y CONSULTORES FINANCIERO Y LEGALES - DAF

MINHACIENDA-DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 77031578 - CARLOS ALFONSO ARAUJO CASTRO, 79980152 - 

DAVID ALBERTO ZARRATE CHARRY

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 20 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

December 02, 2008

79157824

TORRES SALAZAR

FERNANDO ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

December 02, 2008

November 27, 2008

ACTA DE REUNION

ACTA DE REUNION DE VOTACION Y SUSCRIPCION DE LA 

PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DISTRITO CULTURAL E 

HISTORICO DE SANTA MARTA. TOTAL VOTOS FAVORABLES A 

LA PROPUESTA CORRESPONDEN AL 70,39% DEL TOTAL 

POSIBLE

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

1

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 116 FOLIOS: 3 FOLIOS CON EL 

ACTA DE REUNION Y VOTACION Y 113 FOLIOS CON LOS VOTOS Y 

SUS SOPORTES

FERNANDO ALBERTO TORRES SALAZAR

79157824Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR Y CONSULTORES FINANCIERO Y LEGALES-DAF

MINHACIENDA-DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - OTROS FIRMANTES, 77031578 - CARLOS ALFONSO 

ARAUJO CASTRO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 21 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

December 05, 2008

79157824

TORRES SALAZAR

FERNANDO ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

December 05, 2008

December 05, 2008

PRIMERA MODIFICACION

PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL 

DISTRITO CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA 

(MAGDALENA) Y SUS ACREEDORES CON BASE EN LA LEY 550 

DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

19

6

ANEXOS EN 482 FOLIOS:338 CON RELACION DE ACREEDORES Y 

ACREENCIAS,28 CON ACREEDORES Y ACREENCIAS POSACUERDO,1 

CON ESCENARIO FINANCIERO,7 CON BASES DE NEGOCIACION,37 

CON ACUERDOS DE PAGO POSACUERDO Y 71 CON SENTENCIAS 

EJECUTORIADAS YPROCESOS JUDICIALES

JUAN PABLO DIAZGRANADOS PINEDO

85472915Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE Y REPRESENTANTES DE ACREEDORES

DISTRITO DE SANTA MARTA Y SUS ACREEDORES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - OTROS FIRMANTES

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 22 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

February 17, 2012

52155276

VILLALBA VALLEJO

DIANA MILENA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

February 17, 2012

February 17, 2012

RESOLUCION DESIGNACION PROMOTOR

RESOLUCION N. 414 DE 17/02/2012 POR LA CUAL SE DESIGNA 

PROMOTOR EN EL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS DEL DISTRITO TURISTICO CULTURAL E HISTORICO DE 

SANTA MARTA -MAGDALENA A LA DOCTORA DIANA MILENA 

VILLALBA VALLEJO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DAF- MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 23 de 24



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

SANTA MARTA

March 06, 2013

52155276

VILLALBA VALLEJO

DIANA MILENA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 06, 2013

March 05, 2013

ACTA DE TERMINACION DEL ACUERDO

ACTA DE TERMINACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION PASIVOS DEL DISTRITO TURISTICO, 

CULTURAL E HISTORICO DE SANTA MARTA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

12

4

ANEXO 1: CERTIF PAGO TOTAL PASIVO CIERTO Y DE ACREENCIAS 

DEL GRUPO TRES EN 2 FOLIOS, ANX 2: EVALUACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DEL ACUERDO 33 F, ANX 3: 

INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS 1 CD. ANX 4: 

ESTADOS CONTABLES CERTIFICADOS 5 F

CARLOS EDUARDO CAICEDO OMAR

85448338Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDIA MUNICIPAL DEL  DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E 

HISTORICO DE SANTA MARTA

ALCALDIA MUNICIPAL DEL  DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E 
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 72261372 - CESAR AUGUSTO CAMACHO ORTEGA

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en VEINTICUATRO (24)  folios, a  

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 24 de 24


